
Odbor legislativní 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

 

Praha dne 13. června 2022 
Č. j.: MZP/2022/410/1042 
Sp. zn.: ZN/MZP/2022/410/80 
Vyřizuje: JUDr. Veronika Rampírová, Ph.D. 
Tel.: 267 122 139 
E-mail: Veronika.Rampirova@mzp.cz

Odpověď k žádosti o informace  

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 30. 5. 2022 žádost 

o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Byť se v žádosti uvádí, že 

žadatelem je pan David Vondráček, při absenci plné moci ministerstvu nezbývá než označit za 

žadatele o informace Vás, když Vaše identifikační údaje vyplývají jednak ze samotné žádosti 

a jednak ze seznamu držitelů datových schránek.  

V žádosti o informace požadujete „poskytnutí informací, zda a případně jakým způsobem 

Magistrát Města Hradec Králové a Královéhradecký Kraj participoval na akci vybudování 

kanalizace v obci Čestice 517 41 v roce 2017. Pokud jste se jakýmkoliv způsobem účastnili této 

akce, pak Váš žádám na základě shora nadepsaného zákona o zaslání informací o účasti, v čem 

spočívala, jaké bylo plnění v rámci této účasti a zároveň zaslání příslušné dokumentace mezi 

Vámi a stranou aktivně se účastnící akce vybudování kanalizace v obci Čestice“. 

 

K Vaší žádosti sdělujeme: 

V rámci 21. výzvy Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) pro programové období 2014–

2020 byla dne 17. 7. 2017 podána žádost o podporu na projekt „Rekonstrukce ČOV Častolovice 

a splašková kanalizace obce Čestice a Olešnice“, která je evidována pod registračním číslem 

CZ.05.1.30/0.0/0.0/15_021/0001327. Žadatelem je dobrovolný svazek obcí „Obecní voda“ 

a projekt je aktuálně v plné fyzické i finanční realizaci. Příspěvek EU činí 70,7 mil. Kč. 

Ministerstvo nedisponuje informací o tom, zda a jakým způsobem se Magistrát města Hradec 

Králové a Královéhradecký kraj zapojily svou účastí do předmětného projektu. Ministerstvo nemá 

k dispozici ani projektovou dokumentaci. 

Bližší informace k projektové žádosti (včetně projektové dokumentace) má Státní fond životního 

prostředí ČR, který je jako Zprostředkující subjekt OPŽP pověřen implementací programu. 

S ohledem na shora uvedené ministerstvo Vaši žádost dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) 

zákona č. 106/1999 Sb. odkládá. 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor legislativní 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

2/2 

S pozdravem 

 

JUDr. Libor Dvořák, Ph.D. 

ředitel odboru legislativního                             

a zástupce náměstka pro řízení sekce 

státní správy 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

